
DISTRIBUIÇÃO DE AULAS PROFESSORES 
 

QPM/SC02/PSS 
 
MUNICÍPIO: CRUZ MACHADO  
TELEFONE:3521-1837 

 
O chefe do Núcleo Regional de Educação de União da Vitória convoca os Professores 
SC02/PSS para comparecerem em dia, local e horário especificados para distribuição de aulas 
disponíveis. 
 

 
DATA PARA COMPARECER: 08/02/2019  
LOCAL PARA COMPARECER: NÚCLEO REGIONAL DE EDUCAÇÃO DE UNIÃO DA VITÓRIA 
HORÁRIO: 16:00 h  
 
Segue abaixo a lista de pessoas que possivelmente assumirão aulas e deverão estar munidos 
da documentação pendente. 
 
GESTANTES   COM CONTRATO PRORROGADO FAVOR COMPARECER NA DISTRIBUIÇÃO 
CONFORME A SUA DISCIPLINA. 
 
201844 - PSS 2019 - ANEXO I - ETAPA 01 - PROFESSOR DAS DISCIPLINAS DOS ANOS FINAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL, ENSINO MÉDIO E EDUCAÇÃO 
DE JOVENS E ADULTOS (EJA) - Ed. 57/2018 
 

Arte 1 VALDINEIA DO AMARANTE 

Arte 2 SILENE REGINA FIALEK 

Arte 3 IOLANDA JACQUELINE PAULIK 

Ciências 1 MOACIR PEREZ JÚNIOR 

Ciências 2 SANDRA BRIXI 

Filosofia 1 LISANDRO WALCZAK 

Filosofia 2 ODAIR JOSÉ DE CAMPOS 

Filosofia 3 ANDREA PIROGEK 

Física 2 MAYCOL WILLIAN GRUDYSZ SZPUNAR 

Matemática 1 KEITI LUANA FIDUNIV BECKER 

Matemática 2 VANESSA VERBANEK LOPES 

Matemática 3 GISLAINE GARSTENS 

Matemática 4 JULIANE NAUMIUK KASPCZAK 

Matemática 5 MARCIO CENDRON 

Matemática(PN) 1 ELINTON OLIVEIRA 

Matemática(PN) 2 SAVIO BUENO 

Sociologia 1 DANIELI ZAWADZKI 

Sociologia 3 ELISIANE PIMENTEL 
 

   

   
 
 
 
   



201858 - PSS 2019 - ANEXO III - ETAPA 15 - EDUCAÇÃO DO CAMPO - INSCRIÇÃO POR 
DISCIPLINAS DOS ANOS FINAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL, ENSINO MÉDIO E EJA - Ed. 
57/2018 

Arte 1 VALDINEIA DO AMARANTE 

Arte 2 SILENE REGINA FIALEK 

Arte 3 IOLANDA JACQUELINE PAULIK 

Ciências 1 MOACIR PEREZ JÚNIOR 

Ciências 2 SANDRA BRIXI 

Filosofia 1 LISANDRO WALCZAK 

Filosofia 2 SUELEN APARECIDA ALVES 

Filosofia 3 ANDRÉA PIROGEK 

Língua Portuguesa 1 VANDERLÉA KRUL 

Língua Portuguesa 2 ROSANE MARIA SPIEVAKOVSKI MAZUR 

Língua Portuguesa 3 FLAVIA SIEPKO SLIWINSKI 

Língua Portuguesa 4 LEANDRO JOSE MULLER 

Matemática 1 KEITI LUANA FIDUNIV BECKER 

Matemática 2 VANESSA VERBANEK LOPES 

Matemática 3 GISLAINE GARSTENS 

Matemática 4 JULIANE NAUMIUK KASPCZAK 

Matemática 5 JOAIDE DE FÁTIMA COLAÇO SILVEIRA BUGHAY 

Sociologia 1 DANIELI ZAWADZKI 

Sociologia 2 MARCOS CIESLAK 

Sociologia 3 SUELEN APARECIDA ALVES 
 
 
201852 - PSS 2019 - ANEXO II - ETAPA 09 - PROFESSOR PEDAGOGO E PROFESSOR DO 
CURSO PROFISSIONALIZANTE DE FORMAÇÃO DE DOCENTES - Ed. 57/2018 
 

Professor Pedagogo 2 TANIA ANDREA PELEPEK 

Professor Pedagogo 3 DALILA MAJOLO 

Professor Pedagogo 4 SHIRLEY REGEANE SZPUNAR OTTO 

Professor Pedagogo 5 DEBORA GOLOMBIESKI 

Professor Pedagogo 6 SILVANA DRIELI WIERZBICKI WIONZEK 

Professor Pedagogo 7 CLEUCI TEREZINHA MATZENBACHER 

Professor Pedagogo 8 LEGIANE ADRIANA ZAPOTOCHINE 

Professor Pedagogo 9 ROSANE TOMASETTO 

Professor Pedagogo 11 ANGELA MARIA PRESZNHUK 

Professor Pedagogo 13 CLEIDE APARECIDA GRUBER KOTLEWSKI 

Professor Pedagogo 15 ELIANE ISABELO MAEINHUK 

Professor Pedagogo(PN) 1 ELISIANE PIMENTEL 

Professor Pedagogo(PN) 2 ANGELICA DOS SANTOS 

Professor Pedagogo(PN) 3 ROSÂNGELA RIBEIRO DE SOUZA WALIGURA 
 
 
 
 
 
   



201853 - PSS 2019 - ANEXO II - ETAPA 10 - PROFESSOR PEDAGOGO - EDUCAÇÃO DO 
CAMPO, EDUCAÇÃO ESCOLAR INDÍGENA, EDUCAÇÃO ESCOLAR QUILOMBOLA,ILHAS, 
ITINERANTES/ASSENTAMENTOS - Ed. 57/2018 
 

Pedagogo - Ed.Campo 1 Angela Maria Presznhuk 

Pedagogo - Ed. Campo  2 SILENE REGINA FIALEK 

Pedagogo - Ed. Campo  3 JOCIANE ELIZETE SABAI 

Pedagogo - Ed. Campo  4 TANIA ANDREA PELEPEK 

Pedagogo - Ed. Campo  6 VANDERLÉA KRUL 

Pedagogo - Ed. Campo  7 IOLANDA JACQUELINE PAULIK 

Pedagogo - Ed. Campo  8 SHIRLEY REGEANE SZPUNAR OTTO 

Pedagogo - Ed. Campo  9 DEBORA GOLOMBIESKI 

Pedagogo - Ed. Campo  10 SILVANA DRIELI WIERZBICKI WIONZEK 

Pedagogo - Ed. Campo(PN) 1 ROSÂNGELA RIBEIRO DE SOUZA WALIGURA 
 

   
 
 
 
201864 - PSS 2019 - ANEXO IV - ETAPA 21 - EDUCAÇÃO ESPECIAL - SALAS DE RECURSOS 
MULTIFUNCIONAIS (DI/DFN/TGD/TFE) E CAEE SURDOCEGUEIRA - Ed. 57/2018 
 

DI/DFN/TGD/TFE 1 ANGELA BRESOLIN 
 

  

   

   

   
201870 - PSS 2019 - ANEXO IV - ETAPA 27 - TRADUTOR E INTÉRPRETE DE LIBRAS - Ed. 
57/2018 
 

Intérprete de Libras 1 MARCIO CENDRON 
 
   

 


